
Best.-Nr. w-00808-2
Stand: 09.2025

Änderungen vorbehalten.

DIE ZUKUNFT IST HIER

Josef Schulte-Ufer KG  · Hauptstraße 56 · 59846 Sundern · Germany 
Tel. +49 (0) 2933.981-0 · www.schulteufer.de

KEINE LUST MEHR 
AUF ZERKRATZTE  
BESCHICHTUNG

Astral
mit UniverSUS®

UM WELTEN BESSER ALS BESCHICHTET

PFAS

UniverSUS® macht selbst der Einsatz von Metallwendern nichts 
aus. Kratzer, die normale Beschichtungen unbrauchbar ma-
chen, sind bei UniverSUS nur optischer Natur. Auch die Reini-
gung in der Spülmaschine ist kein Problem.

S E L B S T  M E TA L LW E N D E R  S I N D  M Ö G L I C H

UniverSUS® sorgt für eine spürbar bessere Wärmeleitung und 
erlaubt höchste Temperaturen für scharfes, intensives Anbra-
ten. Produkte mit UniverSUS sind geeignet für alle Herdarten 
sowie für die Nutzung im Backofen.

PERFEKT FÜR BR ATK ARTOFFELN & STEAKS

ANTIHAFT-EFFEKT GANZ OHNE PFAS & PTFE

UniverSUS® verleiht einen aktivierbaren Antihaft-Effekt, der 
sich durch die Zugabe von Speiseöl immer wieder erneuern 
lässt. Durch den Verzicht auf PFAS & PTFE ist UniverSUS be-
sonders natürlich und nachhaltig.

Mehr Infos finden 
Sie hier:

PFAS

UniverSUS® ist keine Beschichtung, sondern eine extrem harte, besonders kratzfeste  
Oberflächenstruktur ohne PFAS & PTFE und mit aktivierbarem, natürlichem  

Antihaft-Effekt durch Speiseöl. Backofen- und spülmaschinengeeignet.

PFAS

UM WELTEN:
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Astral  
mit UniverSUS®

ROBUSTER GUSSGRIFF

SCHÜTTRAND

QUALITÄTSBODEN

•  für sauberes Ausgießen

•  reduzierter Energieverbrauch  
dank des ecotherm®-Allherd- 
Aluminium-Kapselbodens

•  extrem stabil, für sicheren Halt
•  wärmeisolierend

AKTIVIERBARER  
ANTIHAFT-EFFEKT

•  wird durch die Zugabe  
von Speiseöl immer wieder  
erneuert

GROSSER INNENSPIEGEL

•  ermöglicht komfortables  
Braten und Schmoren

OHNE PFAS & PTFE

•  natürliche Oberflächenstruktur

• ideal zum besonders krossen Braten dank  
 hervorragender Wärmedurchlässigkeit
• hochwertiger rostfreier recycelter  
 Edelstahl 18/10
• energiesparender ecotherm® Allherd- 
 Aluminium-Kapselboden
•  Einsatz von Metallwendern möglich durch 

extrem harte und besonders kratzfeste 
UniverSUS®-Oberflächenstruktur

•  aktivierbarer natürlicher Antihaft-Effekt 
durch die Zugabe von Speiseöl,  
ohne PFAS & PTFE

• hochwertige, robuste Gussgriffe
• hitzebeständiger, bruchsicherer 
 Güteglasdeckel

•  sauberes Ausgießen durch stabilisierenden 
Schüttrand

• äußerst hitzebeständig bis 500 °C
• backofen- und spülmaschinengeeignet
• geeignet für alle gängigen Herdarten, 
 inkl. Induktion und Glaskeramik- 
 Kochfelder

Selbst Metallwender sind möglich.
capsule base

Aktivierbarer natürlicher Antihaft-Effekt, der durch 
die Zugabe von Speiseöl immer wieder erneuert wird.

UniverSUS®

Die Zukunft ist hier!

Krosser, härter, natürlicher – UniverSUS® eröff-
net mit der Pfannenserie Astral neue Welten.

Profis braten gern mit unbeschichteten Edel-
stahlpfannen. Diese sind langlebig, hoch er-
hitzbar und gut zu reinigen. Aber wer möchte 
heute auf den Komfort einer Antihaft-Be-
schichtung verzichten? Herkömmliche Anti-
haft-Beschichtungen sind jedoch Verschleiß-
artikel, die gepflegt werden müssen und mit 
der Zeit ihre Wirkung verlieren. Die Lösung: 
UniverSUS®!

UniverSUS® ist eine innovative und äußerst 
langlebige Oberflächenstruktur, die Edel-
stahlpfannen eine mit Speiseöl aktivierbare 
und immer wieder erneuerbare Antihaft-
Wirkung verleiht. Dabei ist UniverSUS keine 
Beschichtung, die Blasen werfen oder abblät-
tern könnte, sondern integraler Bestandteil 
der Pfanne. 

Schnell mit dem Metalllöffel durch die Pfan-
ne rühren? Sie zum scharfen Anbraten rich-
tig heiß machen? Sie in der Spülmaschine 
reinigen? Was die Funktionstüchtigkeit her-
kömmlicher Pfannen mit Antihaft-Wirkung 
nachhaltig schädigt, ist bei UniverSUS® kein 
Problem. Und all das ganz ohne PFAS & PTFE.

Aber am wichtigsten an einer Pfanne sind 
natürlich krosse Bratergebnisse. Auch hier 
ist Astral mit UniverSUS® um Welten besser 
durch eine wesentlich bessere und gleich-
mäßigere Wärmeleitung als beschichtete 
Pfannen. Dank Hitzebeständigkeit bis 500 °C 
ist Astral mit UniverSUS ideal zum scharfen  
Anbraten. Bedeutet: Mit UniverSUS zu braten 
ist effektiv, natürlich und nachhaltig.

Bisher gab es Edelstahlpfannen für geübte 
Köche. Dank UniverSUS® gibt es nun Edel-
stahlpfannen für alle. Astral mit UniverSUS – 
um Welten besser als beschichtet!

KRATZFEST

•  Einsatz von Metallwendern  
problemlos möglich

Astral mit UniverSUS®

Best.-Nr.
Ø 
cm Induktion

Bratpfanne

64456-20
64456-24
64456-28
64456-32

20
24
28
32

• 
• 
•
•

Schmorpfanne

64454-923-24
64454-923-28 
64454-923-32

24
28
32

• 
•
•

Wokpfanne 64455-28 28
 
•

Deckel

1923-20
1923-24
1923-28
1923-32

20
24
28
32

 

Induction

JAHRE
GARANTIE

j e t z t  a k t i v i e r e n !
5PFAS

Extrem harte und kratzfeste UniverSUS®-Ober- 
flächenstruktur.

Krosseste Bratergebnisse dank hervorragender 
Wärmedurchlässigkeit von UniverSUS®.

PF
AS
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